UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrHQLCL Đắk Nông, ngày       tháng 8 năm 2022
V/v Hướng dẫn thi chọn đội  tuyển HSG

dự thi quốc gia năm học 2022-2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch năm học 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn

công tác thi chọn đội tuyển học sinh giỏi dự thi học sinh giỏi quốc gia năm học 2022-

2023 như sau:

1. Phạm vi, nội dung thi

Thực hiện theo cấu trúc đề thi học sinh giỏi quốc gia các năm của Bộ Giáo dục

và Đào tạo.

2. Đối tượng, số lượng dự thi

Học sinh đạt từ giải Khuyến khích trở lên theo Quyết định số 621/QĐ-SGDĐT ngày

06 tháng 5 năm 2022 về việc cấp giấy chứng nhận học sinh giỏi tỉnh cấp THPT năm học

2021-2022. Riêng đối với trường THPT Chuyên Nguyễn Chí Thanh, nếu có trường hợp

học sinh lớp 10 năm học 2022-2023 có thành tích học tập xuất sắc, có năng lực tốt và đã

đạt giải học sinh giỏi tỉnh cấp THCS thì đề xuất Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét bổ sung

danh sách dự thi chọn đội tuyển trước ngày 30/09/2022.

3. Lịch thi

- Buổi sáng ngày 13/10/2022: Thi viết các môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học,

Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh; thi thực hành trên máy tính môn Tin học. Học

sinh có mặt địa điểm thi lúc 07 giờ 30 phút để vào phòng thi; bắt đầu tính giờ làm bài

lúc 08 giờ 00 phút;

- Buổi sáng ngày 14/10/2022: Thi viết các môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học;

thi thực hành trên máy tính môn Tin học; thi nói môn Tiếng Anh. Học sinh có mặt tại

địa điểm thi lúc 07 giờ 30 phút để vào phòng thi; bắt đầu tính giờ làm bài lúc 08 giờ 00

phút;

4. Địa điểm thi

Trường THPT Chuyên Nguyễn Chí Thanh, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

5. Chọn đội  tuyển dự thi chọn học sinh giỏi quốc gia

- Đặc cách vào đội tuyển dự thi chọn học sinh giỏi quốc gia năm học 2022-2023

đối với học sinh đã đạt giải học sinh giỏi quốc gia năm học 2021-2022. Cụ thể Môn

Tin học 01 học sinh.

- Học sinh dự thi đủ các môn thi, phần thi theo quy định tại kỳ thi chọn đội tuyển

học sinh giỏi dự thi học sinh giỏi quốc gia năm học 2022-2023 và chọn theo điểm từ

cao xuống thấp đủ số lượng theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo (sau khi trừ số

lượng học sinh được đặc cách vào đội tuyển). Nếu trường hợp trùng điểm thì xét kết

quả học tập các năm học cấp THPT.

6. Kinh phí tổ chức kỳ thi

Sở Giáo dục và Đào tạo chi trả kinh phí ra đề, sao in, coi thi, chấm thi; các đơn vị

có học sinh dự thi chi trả kinh phí đi lại, ăn, nghỉ của đoàn học sinh đi thi theo quy

định hiện hành.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Mọi thông tin

liên quan đến kỳ thi, liên hệ phòng Giáo dục Trung học - Quản lý chất lượng theo Email:

phongktkd.sodaknong@moet.edu.vn. Điện thoại: 02613.545525./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- PGĐ Phan Thanh Hải;

- Thanh tra Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB-TC, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

mailto:phongktkd.sodaknong@moet.edu.vn

		2022-08-19T14:30:47+0700
	Việt Nam
	Ngô Quốc Tiến<tiennq.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-22T14:19:50+0700

		2022-08-22T14:42:56+0700

		2022-08-22T14:42:56+0700

		2022-08-22T14:42:56+0700